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JEGYZŐKÖNYV  
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. június 25. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
 
NAPIREND:  
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda beszámolója a 
2012/2013-es nevelési évről. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. június 25. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácsterme 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Bacsa György alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Szirbik Imre képviselő  
 
Összesen: 5 fő 
 
Igazoltan távol van: Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián képviselő 
 
Összesen: 2 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető,  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Zárt ülés keretében a 
megüresedett művelődésszervező közalkalmazott álláshely betöltésével kapcsolatban egyik 
pályázó sem kapta meg a többségi szavazatot, ezért aki egyetért azzal, hogy a pályázati eljárás 
eredménytelen, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 170/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Helytörténeti gyűjtemény kezelője és közművelődési szakelőadó álláshely betöltésére 
kiírt pályázat elbírálása 
 
170/2013.(VI. 25.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a helytörténeti 
gyűjtemény kezelője és közművelődési szakelőadó álláshely betöltésére kiírt pályázat 
elbírálása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot írt ki a Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzatánál betöltendő helytörténeti gyűjtemény kezelője és 
közművelődési szakelőadó közalkalmazott álláshelynek a betöltésére. 
 
A Képviselő-testület a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánítja, tekintettel arra, hogy 
egyik pályázó sem kapta meg a kinevezéshez, a közalkalmazotti jogviszony létesítéséhez 
szükséges minősített többségi szavazatot. 
 
A határozatról értesül: 
- pályázók 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 



 24 

3. Napirend 
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Az önkormányzat SzMSz-ének módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 4. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az önkormányzat SzMSz-ének módosítása. Kérdés, 
észrevétel, vélemény? Aki egyetért az SzMSz módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal megalkotta 14/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
14/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott, 
a szervezetének kialakításával és működési rendjének meghatározásával kapcsolatos 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(III. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 
 

2. § 
 
Hatályát veszti az R. 1. melléklet 1.1.40. pontja. 
 

3. § 
 
Az R. módosításáról szóló 13/2013.(V. 29.) önkormányzati rendelet 3. §-a nem lép hatályba. 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 

 
- Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
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/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 5. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 
6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet módosítása. Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni a 
közgazdasági csoportvezető? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A féléves beszámolóhoz szükséges 
egy nagyobb rendeletmódosítás. A működési célú pénzmaradvány az eredeti költségvetésbe 
nem volt beépítve, ezt a beszámolóban a testület elfogadta, ezzel kiváltottuk a hiány egy 
részét, de így is maradt 22 millió Ft. Megjelent egy rendelet, amely alapján a 
gyermekétkeztetésre tudunk többlettámogatást igénybe venni, illetve az iparűzési adó 
beszámításnál a 75 %-ba esünk bele, az egy főre jutó adóerőképesség alapján 8,7 millió Ft-ot 
számítottak be, annak a 75 %-át vissza fogjuk kapni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Csökkenni fog a gépjárműadó az e-útdíj kapcsán, mivel 
kedvezményt kapnak a tehergépjármű tulajdonosok. Még nem látjuk, hogyan fog ez 
bennünket érinteni. Lenne egy kérésem. Tudják, hogy jelentősen csökkent a Hivatal létszáma 
és ahhoz, hogy el tudjuk látni a feladatunkat a legtöbb dolgozó munkaidő után is itt marad, 
csinálja a feladatát, nincs túlóra fizetve. Látni fogják az esélyegyenlőségi programot, azt sem 
külsőssel csináltattuk, hanem egy munkatársunk készítette, jó is lett szerintem. Nagyon sok 
pluszmunka merül fel, akár a szociális területen, ott maradt a kolléganő egyedül, korábban 
ketten végezték a feladatot, ezekből vitt el a járási hivatal, de nagyon sok maradt a feladatai 
körében. Pályázatok, nincs pályázatírónk, de azért pályázatokban indulunk. Az lenne a 
javaslatom, ha a testület tudná ezt méltányolni, hogy valamivel elismerhessük a dolgozóknak 
ezt a többletmunkát, ami annyit jelentene, hogy 70.000,- Ft/fő-vel számolt jutalomkeretre 
gondoltam, plusz az 1,27 %-os járulék, kb. 1.700.000,- Ft-ot jelentene, ebben benne lenne a 
teljes állomány. Az iskolánál is van ilyen típusú jutalomkeret, az óvodánál is van, a 
jogszabály előírja. A Hivatal dolgozói részére a caffetéria juttatást kötelező adni, az összes 
többi alkalmazott esetén adható. Vélemény, javaslat? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Egyetértek vele. Miből lehetne kifizetni? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tartalékba most kerül összeg, ugyan a másik oldalon hiány 
van és biztos, hogy előbb-utóbb lesznek olyan kiadások, ami miatt a kincstárjegy 
állományhoz is hozzá kell nyúlni, akár sporttámogatás miatt, ha ezt a hiányt nem fedezi le 
teljes körűen az állami költségvetés. Még szerencsés helyzetben vagyunk, van olyan 
önkormányzat, amelyik már bért nem tud fizetni.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A tavalyi falunapi pályázatot is az 
idén számoltuk el, azt tavaly működési kiadásból fedeztük. A víziközmű társulat adott vissza 
kamat megtakarítást, ezeket az összegeket tartalékba tettük, nem csökkentettük a hiányt vele.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Minél kevesebb kincstárjegyet költsünk, ha van tartalék. 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A kincstárjegyeknél a kamatot is 
visszaforgattuk.  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A rendeletben ez hogyan jelenne meg? 
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Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A Polgármesteri Hivatal személyi 
jellegű kiadása nőne, illetve a járuléka. A rendelet-tervezetben a személyi kiadás azért nő 
ennyivel, mert a polgármester és a testület tiszteletdíja az önkormányzaton volt megtervezve, 
valamint a két festő bére a város- és községgazdálkodáson, de mivel ez munkáltatóváltást 
jelentett volna, így visszaraktuk a Hivatalra.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Ez egységesen 70.000,- Ft? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez nem annyit jelentene, így van számolva, majd differenciál 
a vezető. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Egyetértek vele. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Elismerve és látva a pluszmunkát, amit csinálnak, 
javaslom. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért a rendelet módosításával és azzal a 
kiegészítéssel, hogy a 3. §-ban 1,7 millió Ft-tal növekedjen a kiadási előirányzat, illetve a 
tartalék sor csökken ezzel az összeggel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal megalkotta 15/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
15/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés b) pontjában, 
valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 
34. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott gazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 

Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 2. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 

• Működési célú kölcsön visszatérülés nő         380 e Ft 
• Működési célú tám. ért. bev. fej. kez. csökken        959 e Ft 
• Beruházási célú tám. ért. bev. fejezeti kez. előirányzat EU-s p. nő   5.178 e Ft 
• Államházt. kiv. műk. célú pe. átv. nonprofit sz. nő     2.711 e Ft 
• Áfa visszatérülés nő            843 e Ft 
• Államházt. kívülre befektetett pe. kamatbev. csökken    3.587 e Ft 
• Kamatozó kincstárjegy értékesítés nő    24.010 e Ft 
• Egyes jövedelempótló kiegészítő támogatás nő          90 e Ft 
• Központosított előirányzat nő       2.217 e Ft 
• Egyéb központi támogatás nő       3.104 e Ft 
• Előző évi pénzmaradvány nő      26.711 e Ft 
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• Működőképesség megőrz. szolg. kieg. tám. csökken  25.584 e Ft 
 
Így a költségvetési főösszeg 525.016 e Ft-ra változik. 
 

2. § 
 
Az R. 3/1. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 

I. cím 1. alcím 
Önkormányzati jogalkotás kiadási előirányzata nő    15.165 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás csökken 11.870 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó csökken   3.205 e Ft 
  felhalmozási kiadás nő  30.240 e Ft 
 

I. cím 2. alcím 
Művelődési Ház kiadási előirányzata nő     105 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  83 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő 22 e Ft 
 

I. cím 3. alcím 
Könyvtár kiadási előirányzata nő      133  e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  105 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   28 e Ft 
I. cím 4. alcím 
Üdültetés kiadási előirányzata nő      158 e Ft 
ebből  dologi kiadás nő   158 e Ft 
 
I. cím 7. alcím 
Város- és községgazdálkodási szolgáltatás kiadási előirányzata csökken 2.428 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás csökken 3.111  e Ft 
  szociális hozzájárulási adó csökken    736 e Ft 
  felhalmozási kiadás nő  1.059 e Ft 
  dologi kiadás nő      360 e Ft 
 
I. cím 10. alcím 
Iskolai, óvodai közétkeztetés kiadási előirányzata nő   1.863 e Ft 
ebből  dologi kiadás nő   1.863 e Ft 
 

3. § 
 
Az R. 3/2. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 

II. cím 
Polgármesteri Hivatal kiadási előirányzata nő    20.942 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  16.572 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   4.370 e Ft 
 
III. cím 
Óvodai nevelés kiadási előirányzata nő     3.287 e Ft 
ebből   személyi jellegű kiadás nő  1.998 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő    539 e Ft 

dologi kiadás nő      750 e Ft 
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IV. cím EESZI kiadási előirányzata változik 
 

1. alcím Szociális Gondozási Központ kiadási előirányzata nő  152 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  120 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   32 e Ft 
 

2. alcím Bölcsőde kiadási előirányzata nő     362 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  285 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   77 e Ft 
 

3. alcím Fogorvosi szolgálat kiadási előirányzata nő   196 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő    75 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   20 e Ft 

felhalmozási kiadás nő  101 e Ft 
 

4. alcím Család és nővédelem kiadási előirányzata nő   268 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  211 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   57 e Ft 
 
5. alcím Családsegítő és gyermekjóléti szolgálat kiadási előirányzata nő  160 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  126 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő  34e Ft 

 
4. § 

 
Az R. 3/3. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 1. Rendszeres szociális segély (Polgármesteri Hiv.) csökken   6.510 e Ft 
 1. Rendszeres szociális segély (Önkormányzat) nő    6.510 e Ft 
 2. Bérpótló juttatás (Polgármesteri Hivatal) csökken  19.000 e Ft 
 2. Bérpótló juttatás (Önkormányzat) nő    19.000 e Ft 
 4. Ápolási díj (Polgármesteri Hivatal) csökken     1.353 e Ft 
 4. Ápolási díj (Önkormányzat) nő       1.353 e Ft 
 5. Lakásfenntartási támogatás (Polgármesteri Hivatal) csökken 11.500 e Ft 
 5. Lakásfenntartási támogatás (Önkormányzat) nő  11.500 e Ft 
 11. Szoc. rászorultak kölcsöne nő          311 e Ft 
 12. Óvodáztatási támogatás nő            90 e Ft 
 

5. § 
 
Az R. 3/4. melléklet 4. alcíme az alábbiak szerint változik: 
4. Makó Város Önkormányzat nő            92 e Ft 
 

6. § 
 
Az R. 3/5. melléklet 17. alcíme az alábbiak szerint változik: 
2. Napelemes fejlesztések megvalósítása Kiszombor Nagyközség Önkormányzat 
intézményeiben csökken       3.587 e Ft 
 

7. § 
 
Az R. 3/8. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 19. alcím 
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1. Általános tartalék nő       5.845 e Ft 
2. Céltartalék ebből: 
 Bérlakás lakbér bevétele csökken     8.000 e Ft 

 
8. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Átadom alpolgármester úrnak a 
képviselő-testületi ülés vezetését. 
 
/Szegvári Ernőné polgármester távozott, így a képviselő-testület 4 fővel folytatja munkáját, az ülést a 
továbbiakban Bacsa György alpolgármester vezeti./ 
 
 
Szegvári Ernőné       Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester        jegyző 
 
- A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igényléséről és a fizetendő térítési 
díjakról szóló rendelet 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap, az indokolás és a Szociális Egészségügyi és 
Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottság határozata a jegyzőkönyv 6. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 
igényléséről és a fizetendő térítési díjakról szóló rendelet. Jegyző úr szóbeli kiegészítést 
kíván-e tenni? 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Azért kell új rendeletet alkotni, mert létrejött a Kiszombor Térségi 
Önkormányzati Társulás és a Társulási Megállapodás V.4. pontjában Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testületét jelölték ki bizonyos ellátások tekintetében, hogy 
Ferencszállásra és Klárafalvára kiterjedően is alkossa meg ezt a rendeletet, hiszen a társulás 
fenntartásában lévő Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény útján látják el az 
étkeztetést, a házi segítségnyújtást, a családsegítést és a nappali ellátást. A térítési díjak 
változatlanok benne. 
 
Bacsa György alpolgármester: Kérdés? Aki egyetért a rendelet megalkotásával, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal megalkotta 16/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
16/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelete  
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a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igényléséről és a fizetendő térítési 
díjakról  

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában, a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés 
b) pontjában, valamint a Kiszombor Térségi Szociális, Gyermekjóléti és Óvodai 
Önkormányzati Társulás Társulási megállapodásának V.4. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a megállapodás V.4. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 
Ferencszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Klárafalva Községi 
Önkormányzat Képviselő-testülete véleménye ismeretében a következőket rendeli el: 
 

I. cím 
A rendelet célja 

 
1.§ 

 
E rendelet célja, hogy szabályozza a szociális alapellátások biztosításának és 
igénybevételének rendjét, hogy a szociálisan rászorulók saját otthonukban és 
lakókörnyezetükben önálló életvitelük fenntartásában, valamint egészségi állapotukból, 
mentális állapotukból vagy más okból származó problémáik megoldásában az 
önkormányzattól segítséget kapjanak – az egyének önmagukért és családjukért, valamint a 
helyi közösségeknek a tagjaikért viselt felelősségén túl.  

 
II. cím 

A rendelet hatálya 
 

2. § 
 
A rendelet hatálya a 3.§ (1) bekezdés a)-d) pontjaiban meghatározott ellátások tekintetében 
Kiszombor nagyközség közigazgatási területén túlmenően kiterjed a Ferencszállás község és 
Klárafalva község közigazgatási területén élő természetes személyekre is. 
 

III. cím 
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások formái 

 
3.§ 

 
(1) Szociális alapszolgáltatások 

a) étkeztetés, 
b) házi segítségnyújtás, 
c) családsegítés, 
d) nappali ellátás, 
e) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás. 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott személyes gondoskodást nyújtó ellátások biztosítása a 

Kiszombor Térségi Szociális, Gyermekjóléti és Óvodai Önkormányzati Társulás (a 
továbbiakban: fenntartó) által fenntartott Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény 
(a továbbiakban: intézmény) útján történik. 
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IV. cím 
Eljárási rendelkezések 

 
4.§ 

 
(1) A 3. § (1) bekezdés a)-b) és d) pontjában meghatározott szociális alapszolgáltatások 

igénybevétele iránti kérelmet az intézmény vezetőjénél kell benyújtani. 
(2) A 3. § (1) bekezdés a)-b) és d) pontjában meghatározott ellátás igénybevétele önkéntes, a 

kérelmet az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője szóban vagy írásban is 
benyújthatja. 

(3) A kérelemhez csatolni kell a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
igénybevételéről szóló 9/1999.(XI.24.) SzCsM. rendeletben (a továbbiakban: SzCsM. 
rendelet) meghatározott nyomtatványokat, igazolásokat. 

(4) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás iránti kérelemről az intézmény vezetője dönt. 
(5) A kérelmező az ellátás igénybevételéről szóló döntés ellen 8 napon belül nyújthat be 

jogorvoslati kérelmet a fenntartóhoz. A fenntartó a jogorvoslati kérelem elbírálásáról 30 
napon belül dönt. 

(6) A személyes gondoskodást nyújtó intézmény tevékenységét a fenntartó által jóváhagyott 
Szervezeti és Működési Szabályzat, a személyes gondoskodást nyújtó ellátás 
megszüntetésének eseteit és módjait az intézmény házirendje és szakmai programja 
szabályozza. 

 
V. cím 

Szociális alapszolgáltatások 
 

Étkeztetés 
5.§ 

 
(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri 

meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére 
tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani 

a) koruk, 
b) egészségi állapotuk, 
c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 
d) szenvedélybetegségük, vagy 
e) hajléktalanságuk miatt. 

(2) Az (1) bekezdés vonatkozásában  
 a) időskorú a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött személy; 
 b) egészségi állapota miatt szociálisan rászorult 

ba) a megváltozott munkaképességű személyek ellátásaira jogosult, 
bb) aki az egészségkárosodására tekintettel részesül rendszeres szociális 
segélyben, 
bc) a rokkantsági járadékos; 

c) fogyatékossága miatt szociálisan rászorult, aki fogyatékossági támogatásban 
részesül, pszichiátriai betegsége miatt szociálisan rászorult, aki ilyen okból igazoltan 
orvosi kezelés alatt áll; 
d) szenvedélybetegsége miatt szociálisan rászorult, aki ilyen okból igazoltan orvosi 
kezelés alatt áll; 
e) hajléktalan a bejelentett lakóhellyel nem rendelkező személy, kivéve azt, akinek 
bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás. 
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(3) Az étkeztetés a hét minden napján igénybe vehető. Kiszállítás hétfőtől-szombatig 
igényelhető. 

 
Házi segítségnyújtás 

6. §  
 
(1) A házi segítségnyújtás igénybevételét megelőzően a gondozási szükséglet vizsgálata 

során a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 63. §-ában meghatározottak szerint kell eljárni. 

(2) A személyre szabott gondozás tartalma és gyakorisága a megállapodásban és az egyéni 
gondozási tervben kerül rögzítésre. 

(3)  A házi segítségnyújtás a hét munkanapjain vehető igénybe 700 órától 1600 óráig.  
 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
7.§ 

 
(1) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás biztosítása a Makó Város Önkormányzatával 

megkötött megállapodás alapján az általa fenntartott Egyesített Népjóléti Intézmény 
útján történik.  

(2) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szervezési, működtetési feladatait Makó Város 
Önkormányzata látja el.  

 
Nappali ellátás 

8.§ 
 
(1) A nappali ellátás keretében elsősorban a saját otthonukban élő, tizennyolcadik 

életévüket betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt szociális és mentális 
támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes személyek ellátása történik. 

(2) Az (1) bekezdés vonatkozásában  
 a) időskorú a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött személy; 
 b) egészségi állapota miatt szociálisan rászorult 

ba) aki a megváltozott munkaképességű személyek ellátásaira jogosult, 
bb) aki egészségkárosodására tekintettel részesül rendszeres szociális 
segélyben, 
bc) a rokkantsági járadékos. 

(3) Az igénylők számára napi egyszeri meleg étkezés, ebéd biztosított.  
(4) A nappali ellátás nyitva tartási rendje: heti 5 munkanap. Hétfő-csütörtök: 730 - 1600 óráig, 

péntek: 730 - 1330 óráig. 
 

Térítési díj 
9. §  

 
(1) A 3.§ -ban felsorolt ellátások közül  

a) az étkeztetésért, 
b) a házi segítségnyújtásért, 
c) a nappali ellátásért  

    térítési díjat kell fizetni. 
 

(2) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások térítési díja (a továbbiakban: 
intézményi térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás 
különbözete.  
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Az intézményi térítési díjak mértéke: 
a) étkeztetés  
aa) étkeztetés térítési díja              460,- Ft 
Az étkezésért fizetendő térítési díj az ÁFA összegét tartalmazza. 
 
ab) a kiszállítás díja egységesen    130,- Ft/alkalom/háztartás 
A kiszállítás díja mentes az ÁFA alól. 
 
b) házi segítségnyújtás díja            580,- Ft/óra 
A házi segítségnyújtás díja mentes az ÁFA alól. 
 
c) nappali ellátás 
ca) napi térítési díj napközbeni tartózkodás esetén                        0,- Ft 
cb) a nappali ellátás keretében igénybevett étkezés intézményi térítési díja megegyezik az  
      aa) pontban meghatározott étkeztetés díjával. 
 
(3) Az ellátásért fizetendő személyi térítési díjak nem haladhatják meg az Szt. 116. § (3) 

bekezdésében és a 117. § (2) bekezdésében meghatározott mértékeket. 
 
(4) Személyi térítési díj fizetési kedvezményben részesülnek a házi segítségnyújtást igénybe 
vevők. A díjfizetési kedvezmény mértéke ezen esetekben a hatályos jogszabályok alapján 
kiszámított személyi térítési díj 50%-a. 
 

VI. cím 
Záró rendelkezések 

 
10. § 

 
Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba. 
 

11. § 
 

Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról és azok 
igénybevételéről szóló 13/2007.(IV.24.) KKÖT. rendelet. 
 
  Szegvári Ernőné sk.                                                                        Dr. Kárpáti Tibor sk. 
     polgármester                                                                                            jegyző 
 
 
- Kéményseprő-ipari közszolgáltatási feladat ellátása 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 7. számú 
melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Kéményseprő-ipari közszolgáltatási feladat ellátása. Jegyző 
úr, szóbeli kiegészítés? 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Az előterjesztésben van egy határozati javaslat és egy rendelet-
tervezet. A kéményseprés mint feladat törvény alapján alapvetően a megyeszékhely megyei 
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jogú város feladata. Ezt jelenleg Kiszombor önkormányzata önként vállalt feladatként látja el 
és abban az esetben, ha Szegedre, mint megyeszékhely megyei jogú városra kívánja a 
továbbiakban bízni ezt a feladatot, akkor 6 hónappal előtte meg kell erről hozni a döntést. 
Hozni kellene erről egy határozatot és ezzel egyidejűleg év végével hatályon kívül kell 
helyezni a rendeletet azért, hogy Szeged még júliusban alkothasson egy olyan rendeletet, 
amivel, aki visszaadja a feladatot, azt beépíthesse a rendeletébe, azoknak az ellátási területet.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Törvény írja elő? 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Fel lehet vállalni a továbbiakban is, csak nem tudom, jó-e az 
önkormányzatnak. A parlament most is elfogadott a rezsicsökkentéssel kapcsolatban törvényt, 
de még nincs kihirdetve, ami szerint megint csökkenteni kell a kéményseprés díját és a 
szippantott szennyvízét is, de még nincs kihirdetve annak ellenére, hogy július 1-től kellene 
alkalmazni. Mostantól a megyeszékhely megyei jogú város feladata, előtte a megyéé volt. 
Eddig is önként vállalt feladat volt. Most több önkormányzat hozza meg azt a döntést, hogy 
visszaadják a feladatot. A közszolgáltatási szerződés lejár év végével. Vannak feladatok vele: 
a pályáztatás, rendeletalkotás, szerződéskötés, plusz a lakosság felé felelni a díjakkal, ez 
annak az önkormányzatnak a terhe, aki ezt csinálja. 
 
Bacsa György alpolgármester: Kérdés? Más javaslat? Aki egyetért a határozati javaslatban 
foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 171/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kéményseprő-ipari közszolgáltatási feladat ellátása 
 
171/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a kéményseprő-
ipari közszolgáltatási feladat ellátása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a kéményseprő-ipari 
közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kskt.) 3. § (3) bekezdése 
alapján – figyelemmel a Kskt. 3. § (1)-(2) bekezdésére - akként dönt, hogy a kéményseprő-
ipari közszolgáltatás ellátásával – mint önként vállalt feladattal – 2013. december 31. napjával 
felhagy, ezt követően a közszolgáltatás biztosítását a Kskt. 2. § a) pontja alapján a 
közszolgáltatási feladat eredeti címzettjére, Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatára – 
mint megyeszékhely megyei jogú város önkormányzatára – bízza. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Szegvári Ernőné 
polgármestert, hogy a döntésről haladéktalanul értesítse a feladat eredeti címzettjét, Szeged 
Megyei Jogú Város Önkormányzatát. 
 
A határozatról értesül:  
- Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
- Szegedi Kéményseprőipari Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
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Bacsa György alpolgármester: Aki egyetért a rendelet megalkotásával, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal megalkotta 17/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
17/2013.(VI. 26.) önkormányzati rendelete 

a kéményseprő-ipari közszolgáltatás helyi ellátásának, igénybevételének szabályozásáról 
szóló 4/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet  

hatályon kívül helyezéséről 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a kéményseprő-ipari 
közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC. törvény 3. § (3) és 13. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott településüzemeltetési feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Hatályát veszti a kéményseprő-ipari közszolgáltatás helyi ellátásának, igénybevételének 
szabályozásáról szóló 4/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet. 

 
2. § 

 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- Általános iskolai intézményfenntartó társulás megszüntetése 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Általános iskolai intézményfenntartó társulás megszüntetése. 
Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 172/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Község Önkormányzatainak Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulása megszüntetése 
 
172/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az általános 
iskolai intézményfenntartó társulás megszüntetése tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést 
hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 88. § (2) bekezdésében biztosított 
hatáskörében, a 91. § b) pontjában foglaltak alapján a Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva 
Község Önkormányzatainak Általános Iskolai Intézményfenntartó Társulása megszüntetését 
2013. június 30-ai hatállyal kimondja. 
 
2. A Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Község Önkormányzatainak Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulása: 

a) költségvetési gazdálkodást nem folytat,  
b) vagyonnal nem rendelkezik, 
c) mérlegjelentési és költségvetési beszámoló készítésére nem kötelezett, 
d) alkalmazásban álló munkavállalója nincs,  
e) folyamatban lévő pályázata nincs, 
f) jogi személyiséggel nem rendelkezik. 

 
A határozatról értesül: 
- Jani János polgármester Ferencszállás  
- Fekete József polgármester Klárafalva 
- Dr. Gácsi Zoltán jegyző 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a Társulási Megállapodás a jegyzőkönyv 9. számú 
melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítása. Kérdés? Aki egyetért a Társulási Megállapodás 
módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 173/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása 
 
173/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Makó és 
Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás Társulási Megállapodásának módosítása tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint társult tag úgy határoz, 
hogy a Magyarország Alaptörvényében valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 87-95. §-ában foglalt szabályok alapján elkészített, Makó 
és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás Társulási Megállapodást a mellékelt tartalommal, 
2013. július 1-i hatállyal jóváhagyja.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2013. július 1. 
 
A határozatról értesül: 

- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Társulás Munkaszervezete 
- Irattár 

 
 
- A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a Társulási Megállapodás a jegyzőkönyv 10. számú 
melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
Társulási Megállapodásának módosítása. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Szeged nem vállalta a munkaszervezet feladatait és Deszk lett 
megjelölve székhelyként. Telephelyként a cég székhelye és a Szegedi Polgármesteri Hivatal 
van megjelölve.  
 
Bacsa György alpolgármester: Kérdés? Aki egyetért a Társulási Megállapodás 
módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 174/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása 
 
174/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Dél-alföldi 
Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának módosítása tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a 
Magyarország Alaptörvényében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 87-95. §-ában foglalt szabályok alapján elkészített, a Dél-
alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodását 2013. július 1-jei 
hatállyal jóváhagyja. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete képviselőjeként a Társulási 
Tanácsba Szegvári Ernőné polgármestert delegálja, akadályoztatása esetén Bacsa György 
alpolgármester helyettesíti. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2013. július 1. 
 
A határozatról értesül: 
- Dr. Koltainé Farkas Gabriella munkaszervezet vezető 
- Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
- Deszk Község Önkormányzata 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-
1.1.1/C/13 pályázat 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a táblázat a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek 
továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/C/13 pályázat. Kérdés? Aki elfogadja a tájékoztatót, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 175/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-
1.1.1/ C/13 pályázat 
 
175/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/C/13  pályázat 
tárgyú előterjesztését és az alábbi döntést hozta:  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a KEOP-1.1.1/C/13 
kódszámú, „A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás települési szilárdhulladék-
gazdálkodási rendszerének továbbfejlesztése” című pályázat benyújtásával egyetért, támogatja 
és a mellékelt táblázat szerinti eszközbeszerzéssel kíván abban részt venni, melynek 
megvalósításához a szükséges önerőt vállalja azzal, hogy arról véglegesen a pályázat részletes 
költségvetése, ütemezése ismeretében dönt. 
 
A határozatról értesül: 
- Dél-alföldi Hulladékgazdálkodási Társulás 6728 Szeged, Városgazda sor 1. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
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- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár  
 
 
- Őrsparancsnoki kinevezés véleményezése 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megkeresés a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Őrsparancsnoki kinevezés véleményezése. Kérdés? Aki 
egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 176/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Őrsparancsnoki kinevezés véleményezése 
 
176/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az 
őrsparancsnoki kinevezés véleményezése tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Rendőrségről szóló 1994. 
évi XXXIV. törvény 8. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési joga alapján egyetért 
azzal, hogy a Kiszombori Rendőrőrs őrsparancsnoki tisztségére Károlyi Zoltán r. őrnagy 
kerüljön 2013. augusztus 1. napjával kinevezésre. 
 
A határozatról értesül: 
- Palicz András r. alezredes, rendőrségi főtanácsos,  
  a Makói Rendőrkapitányság kapitányságvezetője 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Helyi Esélyegyenlőségi Program 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, a végleges program és a Szociális Egészségügyi és Kisebbségi 
Ügyeket Ellátó Bizottság határozata a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Helyi Esélyegyenlőségi Program. Köszöntöm Gyarmati-
Molnár Nikolettát, aki a programot készítette. Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 
 
Gyarmati-Molnár Nikolett  humánpolitikai és pénzügyi ügyintéző: Az előterjesztésbe nem 
került bele, hogy a békéscsabai Türr István Képző és Kutató Intézet segítette a munkánkat. 
Azt gondolom, köszönettel tartozunk érte, mert sablonokat kaptunk, jogszabályi 
kiegészítéseket, nagyon segítették a munkánkat. A hétvégén a szakértői elfogadás is 
megtörtént. 
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Bacsa György alpolgármester: Köszönjük. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Gratulálok, hogy ilyen minőségű munkát készített el.  
 
Bacsa György alpolgármester: Köszönjük a program elkészítését. Aki elfogadja a Helyi 
Esélyegyenlőségi Programot, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 177/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Helyi Esélyegyenlőségi Program 
 
177/2013.(VI. 25.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Helyi 
Esélyegyenlőségi Program tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megismerte és jóváhagyta a 
Helyi Esélyegyenlőségi Programot. 
 
A Helyi Esélyegyenlőségi Program a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda intézményvezetői 
álláshelyére kiírt pályázat elbírálása. 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, a pályázat és a véleményező fórumok jegyzőkönyvei a 
jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 
Óvoda intézményvezetői álláshelyére kiírt pályázat elbírálása. Egy pályázat érkezett. Jelen 
van a pályázat beadója. Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, pályázó: Jelen testületi ülésre az óvodáról rengeteg 
információt sikerült nyújtani, akár év végi beszámoló, akár az előző éves értékelésből, akár a 
vezetői programból. Ha van kérdés, szívesen válaszolok. 
 
Bacsa György alpolgármester: Megköszönjük az eddigi munkát, az intézmények között az 
elsők között, hanem a legelsőként végzi az óvoda a feladatát. Sok energiát és sikert kívánunk 
az elkövetkező pályázott időszakra.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, pályázó: Személyes érintettségemet szeretném 
bejelenteni. 
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Bacsa György alpolgármester: Nem javaslom a kizárását a döntéshozatalból. Más javaslat? 
Aki egyetért azzal, hogy Börcsökné Balázs Mártát nem zárjuk ki a döntéshozatalból, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 178/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Személyes érintettség tudomásulvétele Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília 
Napköziotthonos Óvoda intézményvezetői álláshelyére kiírt pályázat elbírálására vonatkozó 
döntéshozatal esetén 
 
178/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi Börcsökné 
Balázs Márta képviselőnek a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 49. § (1) bekezdésében foglaltak alapján tett, személyes érintettségre 
vonatkozó bejelentését, az érintettet nem zárja ki a Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília 
Napköziotthonos Óvoda intézményvezetői álláshelyére kiírt pályázat elbírálására vonatkozó 
döntéshozatalból. 
 
A határozatról értesül:  
- Börcsökné Balázs Márta képviselő 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Bacsa György alpolgármester: Aki egyetért azzal, hogy Börcsökné Balázs Márta kerüljön 
kinevezésre, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 4 igen szavazattal meghozta 179/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda intézményvezetői 
álláshelyére kiírt pályázat elbírálása 
 
179/2013.(VI. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda intézményvezetői álláshelyére kiírt 
pályázat elbírálása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 2. pontjában biztosított át nem 
ruházható hatáskörében eljárva, a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény 23.§-ában foglaltakra figyelemmel határozott időre, öt évre, azaz 2013. augusztus 1. 
napjától 2018. július 31. napjáig terjedő időszakra a Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília 
Napköziotthonos Óvoda (6775 Kiszombor, József A. u. 19.) óvodavezetőjévé kinevezi és az 
intézményvezetői feladatok teljes körű ellátásával megbízza   
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Börcsökné Balázs Márta 
(6775 Kiszombor, Zöldfa u. 2/A. szám alatti lakos) 

 
közalkalmazottat, egyidejűleg a havi illetményét (a következők szerint: alapilletménye 
208.500,-Ft, magasabb vezetői pótlék 60.000,-Ft) 268.500,-Ft összegben állapítja meg.  
 
A megbízás határozott időre, öt évre szól, azaz 2013. augusztus 1. napjától 2018. július 31. 
napjáig terjedő időszakra vonatkozik. 
 
A határozatról értesül: 
- pályázó 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- „Régi” M űvelődési Ház belső elektromos hálózatának részleges felújítása 
Előadók: Bacsa György     Dr. Kárpáti Tibor 
   alpolgármester     jegyző 
 
/Az árajánlatok a jegyzőkönyv 15. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: A régi Művelődési Ház részleges elektromos felújításáról 
kellene dönteni a beérkezett árajánlatok alapján. Az Erzol Kft. 1.811.000,- Ft, az MVT-KÖR 
Kft. 1.628.000,- Ft és Batta Sándor 900.000,- Ft-os árajánlatot adott. A két magasabb összegű 
árajánlatban komplett vezetékcsere szerepel, az olcsóbb árajánlatban csak a szükséges 
vezetékcsere szerepel. Batta Sándor a nagyterem ideiglenes világítás kialakítására 33.500,- Ft 
összegű árajánlatot adott. Javasolják a felújítást? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Honnan lenne erre pénz? 
 
Bacsa György alpolgármester: Mennyi a fodrász bérleti díja? 
 
/Gazsi Gábor képviselő megérkezett, így a képviselő-testület 5 fővel folytatja munkáját./ 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: 5.820,- Ft/hó a bérleti díja.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Az oldalsó helyiségeket meg kellene csináltatni. Az új művelődési 
ház ezekre nem alkalmas. Fizetnek a pingpongosok és az edzőtermet használók is 10-10.000,- 
Ft-ot havonta. 
 
Bacsa György alpolgármester: Más javaslat? Aki azzal egyetért a „régi” Művelődési Ház 
részleges elektromos hálózatának felújításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 180/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  „Régi” Művelődési Ház belső elektromos hálózatának részleges felújítása 
 
180/2013.(VI. 25.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „régi” 
Művelődési Ház belső elektromos hálózatának részleges felújítása tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a „régi” Művelődési Ház 
(6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9.) részleges elektromos hálózatának felújításával 
egyetért. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Bacsa György alpolgármester: Batta Sándort javaslom, hogy bízzuk meg a munka 
elvégzésével. Más javaslat? Aki egyetért azzal, hogy Batta Sándor egyéni vállalkozótól 
rendeljük meg az elektromos hálózat részleges felújítását, melynek összegét a tartalékkeret 
terhére biztosítjuk, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 181/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: „Régi” Művelődési Ház belső elektromos hálózatának részleges felújításával 
kapcsolatos munka megrendelése 
 
181/2013.(VI. 25.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „régi” 
Művelődési Ház belső elektromos hálózatának részleges felújítása tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzati 
tulajdonban lévő „régi” Művelődési Ház (6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9.) 
elektromos hálózatának részleges felújításával egyetért és a munkálat elvégzését megrendeli  

 
Batta Sándor egyéni vállalkozótól (6913 Csanádpalota, Búza sor 6/C.)  

az alábbiak szerint: 
nagyterem ideiglenes világításának kialakítását az árajánlati szerinti bruttó 33.500,- Ft, az 
épület bal oldali kiszolgáló helyiségek (fodrászat, kozmetika üzlethelyiségekkel bezárólag) 
villamoshálózat átvizsgálását, szabványosítását és a hiányosságok megszüntetését az árajánlat 
szerinti bruttó 476.000,- Ft, mindösszesen bruttó 509.500,- Ft összegben. 
 
A Képviselő-testület az épület bal oldali kiszolgáló helyiségek (fodrászat, kozmetika 
üzlethelyiségekkel bezárólag) villamoshálózat szabványosításához és a hiányosságok 
megszüntetéséhez szükséges anyagköltséget bruttó 419.510,- Ft összegben biztosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a „régi” Művelődési Ház 
belső elektromos hálózatának részleges felújításának költségét bruttó 929.010,- Ft összegben 
az önkormányzat 2013. évi költségvetésében a tartalékkeret terhére biztosítja. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy Batta Sándor egyéni 
vállalkozóval a vállalkozási szerződést kösse meg. 
 
A határozatról értesül: 
- Batta Sándor egyéni vállalkozó 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
4. Napirend 
Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda beszámolója a 
2012/2013-as nevelési évről. 
Előadók: Bacsa György      Börcsökné Balázs Márta 
    alpolgármester      óvodavezető 
 
/A beszámoló és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 16. számú melléklete./ 
 
Bacsa György alpolgármester: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 
Óvoda beszámolója a 2012/2013-as nevelési évről. Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni az 
óvodavezető? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: A legnagyobb problémánk a csökkenő 
létszám. Volt már az elmúlt 15 évem alatt, de gyakorlatilag most tendenciózusan nagyon 
csökken. Egyrészt az ott dolgozóknak sem egyszerű, de szerintem, egy egész településnek és 
az országnak is konkrét, komoly problémája. Ez az óvodában 3 évig csapódik le, utána a 
tendencia átvált az iskolára. A beszámolóhoz próbáltunk olyan képeket összegyűjteni, ami 
egy kis ízelítőt adott az évből. Azt gondolom, hogy nagyon sok élményszerű pillanatot, 
nagyon sok alapfokú ismeretet tudunk adni a gyerekeknek. Remélem, a pályázat végén 
referencia intézményi minősítést kaphatunk.  
 
Bacsa György alpolgármester: A klárafalvi tagintézmény? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Jelenleg szünetel. Fel tudták venni 
zömében a klárafalvi gyerekeket Ferencszállásra, Kiszomborra is jár 3 kisgyerek. Úgy tűnik, a 
szülők nem akarják, hogy működjön. Többször elmondtam szülői értekezleten, hogy rajtuk 
múlik, mert a jogszabály megengedné, ha 8 gyermek van és garantálják a szülők, hogy 3 évig 
odajáratják gyermeküket, akkor működhetne. 
 
Bacsa György alpolgármester: Óvónő probléma miatt? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Nem, az egyik óvónő Ferencszálláson 
dolgozik, teljesen elfogadták a szülők, megszerették a gyerekek is. Ebből feltételezem, hogy 
nem ez volt az alapvető gond. Nagyon sok szülő dolgozik Szegeden, Deszken és úgy 
gondolják, viszik magukkal a gyermeküket, és ott járatják óvodába. A ferencszállási 
tagintézmény egy órával hosszabban van nyitva, még így sem igazán segítség azoknak, akik 
nagyon korán indulnak. Úgy gondolom, a klárafalvi épület jó ideig nem fog óvodaként 
funkcionálni.  
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Bacsa György alpolgármester: Kérdés, észrevétel, vélemény? Köszönjük a beszámolót, 
melyet javaslok elfogadásra. Aki elfogadja a beszámolót, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 182/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2012/2013-as 
nevelési évre vonatkozó tevékenységéről szóló beszámoló elfogadása 
 
182/2013.(VI. 25.) KNÖT h.  

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megismerte, megtárgyalta és 
elfogadta a Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2012/2013-as 
nevelési évre vonatkozó tevékenységéről szóló beszámolót. 
 
A beszámoló a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
-     Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Bacsa György alpolgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Ha egyéb kérdés, észrevétel nincs, 
köszönöm a megjelenést, a mai testületi ülést bezárom. 
 

Kmf. 
 

Bacsa György         Dr. Kárpáti Tibor 
alpolgármester                jegyző  
 
 


